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Záverečný účet obce za rok 2017 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2017  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 24.3.2017 uznesením č. 102/2017 

Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 

- prvá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 1/2017 starostu dňa 31.3.2017 

- druhá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 2/2017 starostu dňa 30.6.2017 

- tretia zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 3/2017 starostu dňa 30.9.2017 

- štvrtá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 4/2017 starostu dňa 31.12.2017 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2017  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 256 603,20 283 332,15 

z toho :   

Bežné príjmy 256 603,20 278 332,65 

Kapitálové príjmy 0,00 4 987,50 

Finančné príjmy 0,00 12,00 

Výdavky celkom 252 748,20 274 495,95 

z toho :   

Bežné výdavky 210 438,20 232 173,95 

Kapitálové výdavky 16 270,00 16 270,00 

Finančné výdavky 26 040,00 26 052,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 3 855,00 8 836,20 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

283 332,15 285 661,06 100,82 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 283 332,15 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

280 661,56 EUR, čo predstavuje  100,82 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

278 332,65 280 661,56 100,84 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 278 332,65 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

280 661,56 EUR, čo predstavuje 100,84 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

207 017,00 207 786,64 100,37 

 

Významnú časť daňových príjmov obce tvorí výnos dane z príjmov poukázaný územnej 

samospráve (podielové dane), daň z nehnuteľnosti, poplatok za odpad a daň za jadrové 

zariadenie.  

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

45 678,44 47 237,71 103,41 

 

Významnú časť nedaňových príjmov obce tvoria príjmy z prenájmu bytov v bytovom dome, 

prenájom kultúrneho domu, príjmy správnych poplatkov z matričnej agendy, stavebného konania 

a príjmy za služby súvisiace s prenájmom bytov. 

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 25 637,21 EUR bol skutočný príjem vo výške 25 637,21 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Nitra, odbor školstva 1 577,00 Na výchovu a vzdelávanie MŠ   

Okresný úrad Nitra, odbor 

organizačný 

568,30 Voľby 

Úrad NSK 1200,00 Kultúra – Dni obce 

Ministerstvo vnútra 4 204,14 Matrika 

Ministerstvo vnútra 225,72 Evidencia obyvateľov 

Ministerstvo vnútra 67,60 Register adries 

Obvodný úrad životného prostredia 

Nitra 

63,92 Ochrana prírody, vôd, ovzdušia 
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Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionál.rozvoja 

665,67 SOcÚ stavebný 

COOP Jednota 200,00 Dni obce, Deň úcty k starším 

Ministerstvo financií SR 13 500,00 Oprava obradnej siene 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 446,88 Osobitný príjemca rod.prídavkov 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 2 480,28 § 50j z ESF 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 437,70 § 50j zo ŠR 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy 

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

4 987,50 4 987,50 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 4 987,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 

4 987,50 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

Táto suma predstavuje kapitálový transfer z VÚC, ktorý bol účelovo určený a použitý na 

výstavbu autobusových čakární v obci. 

 

3. Príjmové finančné operácie 

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

12,00 12,00 100 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 12,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 

v sume 12,- EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

Jednalo sa o príjem správnych poplatkov za poskytovanie služieb IOM. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017  
 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

274 495,95 249 895,18 91,04 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 274 495,95 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 249 895,18 EUR, čo predstavuje 91,04 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2017 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

232 173,95 218 812,86 94,25 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 232 173,95 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 218 812,86 EUR, čo predstavuje 94,25 % čerpanie.  
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Rozbor bežného rozpočtu podľa funkčnej klasifikácie: 

 

 

Funkčná klasifikácia 

 Schválený 

rozpočet na rok 

2017 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% 

čerpania 

01.1.1 – Výkonné a zákonodarné orgány (obec) 83 542,91 80 581,97 96,46 

01.3.3 – Iné všeobecné služby (matrika) 20 873,14 20 872,94 100 

01.6.0 – Všeobecné verejné služby inde 

neklasifikované 

568,30 568,30 100 

03.2.0 – Ochrana pred požiarmi 1 300,00 813,04 62,54 

04.1.2 – Všeobecná pracovná oblasť 4 984,72 4 984,72 100 

04.5.1 – Cestná doprava 23 600,00 23 028,86 97,58 

05.1.0 – Nakladanie s odpadmi 11 700,00 11 093,62 94,82 

06.1.0 – Rozvoj bývania 10 600,00 10 462,02 98,70 

06.4.0 – Verejné osvetlenie 3 050,00 2 861,18 93,81 

08.1.0 – Rekreačné a športové služby 4 130,00 3 524,88 85,35 

08.2.0 – Kultúrne služby (knižnica + KD) 9 437,00 8 286,53 87,81 

08.3.0 – Vysielacie a vydavateľské služby 337,00 132,46 39,31 

08.4.0 – Náboženské a iné spoločenské služby 1 059,00 1 013,94 95,75 

09.1.1.1 – Predprimárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou (MŠ) 

44 705,00 39 196,49 87,68 

09.1.2.1 – Primárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou (ZŠ) 

557,00 556,29 99,87 

09.6.0.1 – Vedľajšie služby poskytované v rámci 

predprimárneho vzdelávania (ŠJ) 

10 513,00 9 618,74 91,49 

10.2.0 – Staroba  770,00 770,00 100 

10.4.0 – Rodina a deti 446,88 446,88 100 

 

Významnú časť bežných výdavkov tvoria mzdy, zdravotné a sociálne odvody, splátky úrokov 

z úverov, výdavky na opravu obradnej siene, výdavky na opravu Fundušskej ulice a výdavky na 

likvidáciu odpadov. 

 

2. Kapitálové výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

16 270,-                   5 250,03 32,27 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 16 270,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 

v sume 5 205,03 EUR, čo predstavuje  32,27 % čerpanie.  

 

Rozbor kapitálového rozpočtu podľa funkčnej klasifikácie: 

 

 

Funkčná klasifikácia 

 Schválený 

rozpočet na rok 

2017 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% 

čerpania 

04.5.1 – Cestná doprava (autobusové čakárne – 

VÚC) 

5 000,00 4 987,50 99,75 

04.5.1 – Cestná doprava (autobusové čakárne – 

vlastné zdroje) 

270,00 262,53 97,23 

05.2.0 – Nakladanie s odpadovými vodami 

(kanalizácia – vlastné zdroje) 

11 000,00 0,00 0,00 
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3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

26 052,00 25 832,29 99,16 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 26 052,- EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2017 v sume 25 832,29 EUR, čo predstavuje  99,16 % čerpanie.  

 

Rozbor finančných operácií podľa funkčnej klasifikácie: 

 

 

 

Funkčná klasifikácia 

 Schválený 

rozpočet na rok 

2017 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% 

čerpania 

01.1.1 – Výkonné a zákonodarné orgány (odvod 

správnych poplatkov za služby IOM) 

12,00 12,00 100 

01.7.0 – Transakcie verejného dlhu (splátky 

úveru) 

11 040,00 11 040,00 100 

06.1.0 – Rozvoj bývania (splátky ŠFRB) 15 000,00 14 780,29 98,54 

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Obec nemá zriadené rozpočtové organizácie. 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 280 661,56 

Bežné výdavky spolu 218 812,86 

Bežný rozpočet 61 848,70 

Kapitálové  príjmy spolu 4 987,50 

Kapitálové  výdavky spolu 5 250,03 

Kapitálový rozpočet  -262,53 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 61 586,17 

Vylúčenie z prebytku  3 935,40 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
57 650,77 

Príjmové finančné operácie  12,00 

Výdavkové finančné operácie 25 832,29 

Rozdiel finančných operácií -25 820,29 

PRÍJMY SPOLU   285 661,06 

VÝDAVKY SPOLU 249 895,18 

Hospodárenie obce  35 765,88 

Vylúčenie z prebytku 3 935,40 

Upravené hospodárenie obce 31 830,48 
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Prebytok rozpočtu v sume 61 586,17 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 3 935,40 EUR  navrhujeme použiť na:  

  

- tvorbu rezervného fondu                                          31 830,48 EUR  

- na vysporiadanie zostatku finančných operácií       25 820,29 EUR 

        

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 

v sume 3 935,40 EUR 

 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume – 25 820,29 EUR, navrhujeme vysporiadať z : 

- rezervného fondu 25 820,29 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške 

31 830,48 EUR. 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  76,44 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

2 642,17 

Úbytky   - použitie rezervného fondu :  0,00 

KZ k 31.12.2017 2 718,61 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017   129,17 

Prírastky - povinný prídel – 1,25 %                    794,32 

Úbytky   - regenerácia prac. sily                    760,00 

KZ k 31.12.2017 163,49 
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Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  3 279,50 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

3 935,40 

Úbytky   - použitie fondu : 0,00 

KZ k 31.12.2017 7 214,90 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017  
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2017  v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Majetok spolu 2 480 803,51 2 662 962,11 

Neobežný majetok spolu 2 411 516,47 2 554 823,46 
z toho :   
Dlhodobý hmotný majetok 2 291 169,53 2 434 476,52 
Dlhodobý finančný majetok 120 346,94 120 346,94 

Obežný majetok spolu 68 789,99 107 807,56 
z toho :   
Zásoby 10,57 30,04 
Krátkodobé pohľadávky  3 736,01 6 384,96 
Finančné účty  65 043,41 101 392,56 

Časové rozlíšenie  497,05 331,09 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2017 v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 480 803,51 2 662 962,11 

Vlastné imanie  524 131,77 612 898,21 
z toho :   
Výsledok hospodárenia  524 131,77 612 898,21 

Záväzky 581 568,71 557 812,12 
z toho :   
Rezervy  200,00 0,00 
Dlhodobé záväzky 500 014,47 485 143,80 
Krátkodobé záväzky 26 159,24 28 513,32 
Bankové úvery a výpomoci 55 195,00 44 155,00 

Časové rozlíšenie 1 375 103,03 1 492 251,78 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 
 

Stav záväzkov k 31.12.2017 

 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2017 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 3 778,73 57,08 3 721,65 

- zamestnancom 4 872,89 4 872,89 0 

- poisťovniam  3 011,23 3 011,23 0 

- daňovému úradu 531,98 531,98 0 

- štátnemu rozpočtu 0 0 0 

- bankám 44 155,00 44 155,00 0 

- štátnym fondom 483 930,82 483 930,82 0 

- ostatné záväzky 17 531,47 17 531,47 0 

Záväzky spolu k 31.12.2017 557 812,12 554 090,47 3 721,65 

 

Stav úverov k 31.12.2017  

 

 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 

2017 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 

2017 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2017 

Rok 

splatnosti 

 

Prima banka 

Slovensko, a.s. 

Rekonštrukcia 

kultúr.domu 

94 755,00 11 040,00 1 454,85 44 155,00 2022 

ŠFRB Kúpa bytového 

domu 

512 180,00 14 780,29 4 988,15 483 930,82 2046 

 

Úvery sú dlhodobé, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy obce z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2016 

274 025,34 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2017:   

- zostatok istiny z bankových úverov 44 155,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 483 930,82 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2017 528 085,82 
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Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 483 930,82 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2017 44 155,00 

 

Zostatok istiny k 31.12.2017 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2016 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

44 155,00 274 025,34 16,11 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy obce z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2016 

274 025,34 

Bežné príjmy obce znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 5 061,95 

- dotácie z MF SR (voľby, MŠ, kultúra, oprava strechy) 8 605,56 

- účelovo určené peňažné dary  200,00 

Spolu bežné príjmy obce -  zníženie k 31.12.2016 13 867,51 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2016 260 157,83 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2017 s výnimkou jednorazového predčasného 

splatenia:  

 

- 821005 11 040,00 

- 821007 14 780,29 

- 651002 1 454,85 

- 651003 4 988,15 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2017 32 263,29 

 

Suma ročných splátok 

vrátane úhrady výnosov za 

rok 2017 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2016 

§ 17 ods.6 písm. b) 

32 263,29 260 157,83 12,40 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 8/2012 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 

turnaje 

2 400,00 2 400,00 0,00 



 12 

K 31.12.2017 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 8/2012 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá zriadené žiadne rozpočtové ani príspevkové organizácie a nemá založené ani iné 

právnické osoby. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 

: školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad 

Nitra, odbor 

školstva 

Na výchovu a vzdelávanie MŠ – 

bežné výdavky  

1 577,00 1 577,00 0 

Okresný úrad 

Nitra, odbor 

organizačný 

Voľby – bežné výdavky 568,30 568,30 0 

Ministerstvo 

vnútra 

Matrika – bežné výdavky 4 204,14 4 204,14 0 

Ministerstvo 

vnútra 

Evidencia obyvateľov – bežné 

výdavky 

225,72 225,72 0 

Ministerstvo 

vnútra 

Register adries – bežné výdavky 67,60 67,60 0 

Obvodný úrad 

životného 

prostredia Nitra 

Ochrana prírody, vôd, ovzdušia – 

bežné výdavky 

63,92 63,92 0 

Ministerstvo 

dopravy, 

výstavby 

a regionál.rozvoja 

SOcÚ stavebný – bežné výdavky 665,67 665,67 0 
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Ministerstvo 

financií SR 

Oprava obradnej siene – bežné 

výdavky 

13 500,00 13 500,00 0 

Úrad práce, soc. 

vecí a rodiny 

Osobitný príjemca rodinných 

prídavkov – bežné výdavky 

446,88 446,88 0 

Úrad práce, soc. 

vecí a rodiny 

Zamestnávanie na § 50j – bežné 

výdavky 

2 917,98 2 917,98 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Jelenec (RZ pri ZŠ) 50,00 50,00 0 

Nitra (CVČ) 20,00 20,00 0 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Úrad NSK (kultúra) – 

bežné výdavky 

1 200,00 1 200,00 0 

Úrad NSK (autobusové 

čakárne) – kapitálové 

výdavky 

4 987,50 4 987,50 0 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

V zmysle uznesenia OZ č. 15/2014 zo dňa 21.3.2014 obec nezostavuje programový rozpočet. 

 

 

13. Návrh uznesenia 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 31 830,48 EUR. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie rezervného fondu v sume 15 000,00 EUR na 

financovanie kapitálových výdavkov v roku 2018. 

 


